
۱۶ دی ماه، روز شهدای دانشجو
دی ماه هر سال، یادآور رشادت دلیرمردان دانشجو در کارزار هویزه است؛ شهید 
علم الهدی پیشگام دانشجویان پیرو خط امام بود که در مکتب امام خمینی )ره( 

درس شجاعت و ایثار را آموخته بود و در هویزه حماسه آفرید.
دانشجویان شهید، این والامقامان عرصه دانش و جهاد، به همگان آموختند، 
این اندیشه که دانش آموختگان را با اسلحه کاری نیست، بسی نادرست و 
خام اندیشانه است. آن ها که از همان روزهای آغازین نهضت بزرگ پیشوای 
عرصه پیکار با ظالمان،ذحضرت امام خمینی رحمه الله با آن عزیز همراه بودند، 
با آغاز جنگ تحمیلی عراق بر ضد ایران، با شوقی وصف ناشدنی به صف 
دلاورمردانِ جهادگر پیوستند و حماسه ها آفریدند و شاهد شهادت را، از روی 

آگاهی و بینش در آغوش کشیدند .
شهادت شهیدان دانشجو، دو پیام دارد، یکی شهید شدن در راه حقیقت، و 
دیگری شهادت و جان فشانیِ آگاهانه و از روی بصیرت. مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت الّله خامنه ای، با اشاره به این مطلب می فرماید: »هنگامی که 
به نام دانشجوی شهید می رسیم، این یقین در ما پدید می آید که پذیرش 
شهادت و اقدام به جهادی که بدان منتهی شده، از سر خودآگاهی و با اراده 
روشن بینانه بوده است و این، ارزش عمل را مضاعف می کند و بدین دلیل 
است که دانشجویان شهید که درشمار سرآمدان ایمان و ایثار آگاهانه بوده اند، 
ستارگان همیشه درخشانی هستند که هر جویای حقیقت، می تواند راه خویش 

را با آنان بیابد«
باید حواسمان را خوب جمع کنیم. دشمن هرگز از پا نمی نشیند و همواره 
در کمین ما، جوانان و دانشجویان این مرز و بوم مقدس است تا انقلاب و 
انقلابیان، و شهادت و شهادت پیشگان را از یاد ببریم؛ تا فراموش کنیم که 
سال ها پیش، جوانان و دانشجویانِ به سن امروز ما، چگونه راه جهاد در راه 
خدا را پیش گرفتند و مردانه، دشمن تا بنُِ دندان مسلحّ را به خواری و زبونی 
نشاندند. هشدار آگاهانه ولی امر مسلمین جهان، حضرت آیت الّله خامنه ای 
آویزه گوشمان باشد که فرمودند: »امروز دشمنان کمین گرفته نظام اسلامی 
ما، با شیوه های گوناگون بر آن اند که رونق جهان و شهادت را در چشم مردم 
ما، به خصوص جوانان و به ویژه دانشجویان بشکنند« پس زهی سعادت بر 
دانشجویان بیدار دل و هشیار که پیام آن عزیز را از جان بشنوند و لبیک گویند.

در دی ماه امسال و بعداز ظهر روز چهارشنبه )13 دی( همزمان با چهارمین 
سالگرد شهادت سردار دل ها شهید حاج قاسم سلیمانی و همچنین سالروز 
ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز زن بود که خیل عظیم 
عاشقان شهید سلیمانی از جای جای کشورمان در گلزار شهدای کرمان، گرد 
هم آمده بودند تا مراسم سالگرد شهادت سردار سلیمانی را برگزار کنند اما 
دشمن کینه توز که در عرصه های مختلف همواره در برابر جبهه مقاومت و 
نظام جمهوری اسلامی شکست خورده، تاب دیدن این حضور را برنیاورد و 
با کینه کهنه خود و با انجام 2 انفجار سبب شهادت و زخمی شدن تعدادی از 
هموطنان شد. در بین شهدای حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان که از زن 
و مرد گرفته تا پیر و جوان و حتی کودک حضور داشتند، نام یک دانشجو معلم 
شهیده دیده می شود. دانشجو معلم شهیده فائزه رحیمی، دانشجوی ورودی 
1400 رشته امور تربیتی پردیس نسیبه دانشگاه فرهنگیان که به عنوان خادم و 
مسئول دانشجویان اعزامی از تهران بود بر اثر این جنایت تروریستی به شهادت 
رسید و نامش در زمره شهدای انقلاب اسلامی جاودانه شد. این خود نشان 
از این دارد که دانشجویان با بصیرت و دیندار ما همیشه در صحنه اند حتی با 

جانفشانی. یادشان گرامی و راهشان پررهرو

بانوان

بین الملل

نشست مشاور وزیر علوم و مشاوران زنان و خانواده 
دانشگاه های منطقه ۴ در دانشگاه برگزار شد  

داشتن  ضرورت  بر  نصیری  دکتر  خانم  نشست  این  در 
برنامه های یکپارچه و در سطح ملی تاکید کرد و گفت: 
درکنار مسائل مناطق مختلف، برخی چالش ها جنبه فراگیر 
و ملی پیدا کرده و لازم است همه دانشگاه ها نسبت به برنامه 
ریزی در این موضوعات اهتمام داشته باشند. وی افزود: 
برگزاری سلسه نشست های تبیینی در این راستا می تواند مفید 
باشد، لذا مشاوران محترم در کنار پرداختن مسائل خاص و 
بومی خود، به موضوعات و محورهای ابلاغی از وزارت نیز 

توجه نمایند.

نشست دبیران و اعضای تشکل های 
دانشجویی با مسئول نهاد مقام معظم 

رهبری 
در این نشست که صبح روز دوشنبه 11 دی 
برگزار گردید  انتخابات  فعالان حوزه  با حضور 
حجت الاسلام و المسلمین زارعی ضمن اشاره به 
بیانات مقام معظم رهبری در خصوص انتخابات، 
مشارکت حداکثری را ضامن استقلال، امنیت، 
رشد و پیشرفت کشور دانست و در این میان نقش 
فعال دانشجویان و بویژه دانشگاهیان را به عنوان 
موتور محرک حرکت کشور بسیار اثرگذار عنوان 
کرد. وی بر نقش آفرینی ایشان تاکید و تبیین 
درست اهمیت انتخابات در نقش آفرینی تک تک 
جامعه بر سرنوشت کشور بین دانشجویان به همراه 
ایمان به خدا و امید به آینده را به صورت خاص 

اشاره نمود.

معرفی و تقدیر از آثار منتخب اولین 
جشنواره آثار هنری« بانوان اسوه از 

صدر اسلام تا کنون« 
این جشنواره در بخش های مختلف پادکست، 
اینفوگرافی، کلیپ، موشن گرافی، اسلاید، مقاله، 
یادداشت کوتاه، شعر و داستان برگزار شد و بیش 
از 60 اثر از سرتاسر کشور توسط دبیرخانه جشنواره 
دریافت شد که پس از بررسی و ارزشیابی 3 اثر 
برگزیده در بخش شعر، داستان و موشن گرافی 
به شرح زیر معرفی شدند: آقای محسن کاویانی 
در بخش شعر از استان قم،  آقای عابدین زارع 
در بخش داستان از استان فارس و  خانم مائده 
ارسطویی در بخش موشن گرافی از دفتر تاریخ 

شفاهی اصفهان )رستا( مورد تقدیر قرار گرفتند.

رئیس دانشگاه در در نشست مشاور امور بانوان وزیر علوم با رئیس دانشگاه اظهار 
کرد: براین باوریم افزایش سرمایه اجتماعی از محل خدمت بانوان برای دولت و 
نظام می تواند بسیار اثربخش باشد که این شرایط می تواند محیط کشور را برای 
یک زیست عفیفانه آماده کند و ما باید بی توجهی تاریخ نسبت به زنان و بانوان را 

بازنگری و جبران کنیم.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر سید علی قاسم زاده در نشست مشاور 
امور بانوان وزیر علوم با رئیس دانشگاه و نشست مشاوران بانوان دانشگاه ها  و مرکز 
آموزش عالی منطقه 4 کشور  که ظهر سه شنبه 12 دی ماه در سالن جلسات 
ساختمان مرکزی برگزار شد، اظهار کرد: براین باوریم افزایش سرمایه اجتماعی 
از محل خدمت بانوان برای دولت و نظام می تواند اثربخش باشد که این شرایط 
می تواند محیط کشور را برای یک زیست عفیفانه آماده کند و ما باید بی توجهی 

تاریخ نسبت به زنان و بانوان را بازنگری و جبران کنیم.
نماینده وزارت عتف عنوان کرد: مسئله عفاف و حجاب و جوانی جمعیت از 
جمله موارد مهمی است که ما دانشگاه حامی جدی آن در حوزه امور بانوان است.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( بیان کرد: طرح داشبورد مدیریتی در 
ارتباط با خانواده توسط معاونت فرهنگی دانشگاه در دستور کار ما قرار دارد که در 
پی آن در تلاشیم تا با راه اندازی سامانه این امکان را برای خانواده ها ایجاد کنیم که 
بتوانند از راه دور در جریان برنامه های فرهنگی دانشگاه قرار بگیرند که اگر وزارت 

علوم بتواند در این حوزه ورود پیدا کند بی شک اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد.
رئیس دانشگاه معین استان عنوان کرد: ظرفیت خوبی در حوزه امور بانوان 
دانشگاه وجود دارد و در این بین نگاه ما برداشتن نگاه های متفاوت است و ما 
در تلاشیم تا از افرادی که توانایی و علاقه به فعالیت دارند استفاده کنیم و در این 
مسیر از هیچ تلاشی برای برندسازی دانشگاه کوتاهی نمی کنیم زیر براین باوریم 

این اقدامات در حوزه بانوان می تواند بسیار اثربخش باشد.

رئیس دانشگاه مطرح کرد: نزدیک به 60 درصد جمعیت دانشگاهیان را بانوان 
تشکیل می دهند که این ظرفیت نباید مغفول بماند، درصد بکارگیری بانوان در 
پست های مدیریتی نسبتا به گذشته دو برابر شده است و می توان گفت وضعیت 
امور بانوان در دولت سیزدهم که ما نمایندگان آن هستیم بهتر از گذشته شده است 

که این اقدامات نه تنها در قالب شعار بلکه در عمل مشهود است.
وی افزود: در حوزه رفاه بانوان نیز اقدامات شایانی شکل گرفته چنانچه کارمندان 
شرکتی نیز همانند کارمندان دانشگاه از خدمات بهره مند می شوند همچنین 
دیدارهای ما با خانواده هایی که صاحب فرزند شده اند از دیگر اقدامات ما در حوزه 

بانوان و جوانی جمعیت است.
اردوها ی مختلف،  اینکه در دانشگاه  بیان  با  پایان صحبت هایش  وی در 
نشست های متعدد و جلسات گفت وگو برای بانوان برگزار می شود گفت: حمایت 
دانشگاه از بانوان با توجه به آمار جمعیتی دانشگاه یک امر لازم و ضروری است و 
ما نیز در تلاشیم تا در حد توان خود در حوزه بانوان گام برداریم و از شما در وزارت 
علوم می خواهیم برنامه های اثرگذاری را برای اجرا در اختیار دانشگاه ها قرار دهید.

فخرالسادات نصیری مشاور امور زنان و خانواده وزیر علوم در ادامه جلسه بیان 
کرد: زمانی که می گوییم نیمی از جمعیت آماری را زنان تشکیل می دهند بی 
شک لازم است طبق مصوبات در امورات مهم حضور پیدا کرده و ایفای نقش 

کنند اما این موارد در بسیاری از دانشگاه ها جدی گرفته نمی شود.
این مسئول بیان کرد: مشاور امور زنان باید در جایگاه های مختلف هیئت رئیسه 
و شوراهای مختلف حضور داشته باشد و ما امیدواریم سایر دانشگاه ها نیز به این 

درک برسند که باید از ظرفیت بانوان به عنوان نقش مکمل استفاده کنند.
گفتنی است در پایان این جلسه مرکز دخترانه مهدا توسط مشاور امور زنان 
و خانواده وزیر علوم و مشاور امور زنان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در 

دانشگاه افتتاح شد.

افزایش سرمایه اجتماعی از محل خدمت بانوان 
برای دولت و نظام می تواند بسیار اثربخش باشد 

نهاد رهبری

معرفی توانمندی ها و ظرفیت های علمی 
دانشگاه در هفته فرهنگی شهر خمین 

به مناسبت ولادت بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی 
ایران که با ولادت با سعادت فاطمه زهرا )س( 

همزمان است معاونت امور بین الملل با هدف معرفی 
توانمندی ها و ظرفیت های علمی دانشگاه که به نام 
مبارک حضرت امام مزین است با برپایی غرفه و 
معرفی امکانات و توانمندی های علمی دانشگاه در 
هفته فرهنگی شهر خمین مشارکت فعال و موثر 
داشت. در هفته فرهنگی شهر خمین که از12 دی 

ماه 1402 آغاز بکار کرده 20 عنوان برنامه به صورت 
هدفمند در بخش های مختلف برگزار می شود که 
نشست ویژه فلسطین و غزه، ویژه برنامه سالروز 

شهادت شهید سلیمانی، نشست ادبی بخش هایی از 
این برنامه ها است. 

گزینش

دیدار مدیر، همکاران و اعضای 
هسته گزینش کارکنان با رئیس 

دانشگاه 

نهاد  تشکیل  سالروز  فرارسیدن  مناسبت  به 
گزینش کشور، مدیر، همکاران و اعضای هسته 
گزینش کارکنان با دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه 
دیدار و گفتگو کردند. رییس دانشگاه در این دیدار 
ضمن تشکر از تلاش های صورت گرفته در حوزه 
هسته گزینش بر جایگاه مهم و حساس آن اشاره 
و تاکید کرد: در جذب افراد متعهد و متخصص، 
رعایت دقیق ضوابط قانونی یک اصل مهم است 

که همیشه باید مورد نظر باشد.

پیام تسلیت رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی 
)ره( در پی حادثه تروریستی کرمان

رئیس دانشگاه درپی شهادت جمعی از زائران مزار شهید سلیمانی 
در حادثه تروریستی در مسیر گلزار شهدای کرمان پیام تسلیتی 
صادر کرد. در بخشی از این پیام آمده است: اینجانب به نمایندگی 
از خانواده بزرگ دانشگاه های استان شهادت هم وطنان مظلوم و 
انقلابی مان را در سالروز شهادت سید و سالار شهدای مقاومت حاج 
قاسم عزیز به محضر امام عصر موعود منتقم)عج( و نایب برحقش 
رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )مدظله 
العالی( و همه خانواده های داغدار و ملت سرافراز ایران اسلامی 
تسلیت عرض می   کنم و برای همه آن شهدای خوش عاقبت علو 

درجات و برخورداری از رحمت و نعمت بی کران الهی آرزومندم.

سلسه جلسات پرسش و پاسخ دانشجویی این بار با حضور دکتر ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه 12 دیماه در سالن اجتماعات بوستان دانشگاه بین 
المللی امام خمینی)ره( به همت انجمن اسلامی دانشجویان عضو دفتر تحکیم 

وحدت برگزار شد.
در ابتدای جلسه کنعانی به بیان ویژگی های سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
پرداخت و اظهار کرد: ایران مسئله فلسطین را اولین و مهم ترین موضوع جهان 
اسلام و منطقه می داند چراکه کشوری اشغال شده که متعلق به ملت دیگر 

است.
وی بقا رژیم صهیونیستی را راهبرد سلطه بین المللی علیه ملت های منطقه 
دانست و تاکید کرد: رژیم انگلیس در رأس این موضوع قرار دارد و آمریکا در 
رأس این نظام در چند دهه اخیر با تمام قوا در حمایت از بقا آن با تمام توان 
ایستاده است و عنوان می کند امنیت اسرائیل امری غیرقابل مذاکره برای ما 

است.
سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: شهید سلیمانی بیان می کرد خدا را 
انتخاب کردم و در راه او  اگر سلاح در دست گرفتم برای ایستادن مقابل آدم 
کشان است نه برای آدم کشتن؛ او شهید و قهرمان مقابله با تروریسم است که 
نظام سلطه ترور او را در جهت اهداف ضد بشری به شهادت رساند. او شهید 

قدس و شهید صلح است که برای آرامش در منطقه جنگید.
وی افزود: رژیم اسرائیل یک رژیم تروریستی و جعلی است که بقا آن صلح 
بین المللی را تهدید می کند زیرا آمریکا تنها کشوری که از وتو برای دفاع از 

اسرائیل استفاده کرده و علنی به تداوم جنگ کمک می کند.
در ابتدای پرسش و پاسخ، یکی از حاضرین جلسه چنین مطرح کرد که براین 
باورید که مقاومت مخالف خشونت است حال سوال این است که وزارت امور 
خارجه ما که وظیفه جنگ شناختی جمهوری اسلامی به عهده دارد و موظف 
است با ابزار رسانه، مردم را نسبت به جنگ شناختی مطلع کند اما هیچ رویدادی 
تاکنون مشاهده نشده است، هیچ رسانه فعالی ندارد، سفرای ما در قبال حمایت 
از فلسطین اقدامی انجام ندادند، اگر ما مدعی حمایت از فلسطین هستیم اما 
در عمل هیچ چیز قابل رویت نیست. حضار دیگری چنین مطرح کرد که 
اتفاق طوفان الاقصی یک اقدام فلسطینی بود اما چنین شنیده می شود که 
جمهوری اسلامی این اقدام را در جهت اهداف خود بکار گرفته است، اگر 

ممکن است در این خصوص شفاف سازی کامل داشته باشید و برداشت درست 
از طوفان الاقصی در ایران و جهان مطرح کنید. دانشجو دیگر چنین مطرح کرد 
که سازمان همکاری اسلامی داریم که در راستا حمایت فلسطین به وجود 
آمده است، جمهوری اسلامی برای فعال کردن این نهاد چه اقداماتی انجام 
داده است؟ مهدی ملکی، دبیر تشکل انجمن اسلامی درخصوص وضعیت 
پرونده ترور شهید سلیمانی سوال کرد. ادامه جلسه نیز با پرسش یکی دیگر از 
دانشجویان بود که بر سخنان رهبر انقلاب در دیدار با مردم کرمان درخصوص 
برگزاری انتخابات صحبت کردند و این درحالی است که دشمن در تلاش است 
تا مشارکت حداقلی را در انتخابات رقم بزند اقدامات دولت در مواجه با این مسئله 
چیست؟ یکی دیگر از دانشجویان درخصوص پرونده شهادت سردار پرسید که 
چرا پاسخ به چنین اقدامی به صورت تدریجی انجام می شود و تاکنون هیچ 
اقدام قاطعانه ای شکل نگرفته است. دانشجوی دیگری پرسید یمن اقدام عملی 
خود را در حمایت از فلسطین آغاز کرده است حال سوال این است جمهوری 

اسلامی تاکنون چه حمایت عملی از فلسطین داشته است؟
دانشجو دیگری گفت باتوجه به عضویت رسمی ایران در گروه بریکس شد 
این عضو در نگرش کشورهای دیگر به ایران چه بوده است؟ دانشجوی دیگری 
از کنعانی پرسید که به عملکرد وزارت خارجه چه امتیازی می دهید؟ باتوجه به 
اینکه دانشگاه ما بین المللی است و ریاست جمهور و وزارت های علوم و امور 
خارجه هیأت امنا آن هستند چرا از سوی وزارت امور خارجه مورد حمایت قرار 
نمی گیرد و در حوزه ارائه خدمات به دانشجویان بین المللی کوتاهی می کند؟ 
دانشجو دیگر پرسید که سیاست جمهوری اسلامی درخصوص حضور طالبان 
در افغانستان چیست؟ آیا موافق این موضوع است یا مخالف؟ اگر مخالف است 

چرا به عنوان کشور همسایه اقدامی انجام نمی دهد؟
سخنگوی وزارت خارجه در ادامه جلسه و در پاسخ به دانشجویان عنوان کرد: 
دیپلماسی عمومی یک وظیفه ملی و کشوری است که در حوزه روابط میان 
کشورها و ملت ها جایگاه ویژه و اثرگذاری دارد و توانایی دیپلماسی عمومی در 
تبیین، اقناع و تصویر یک برداشت از یک کشور شکل و یا حتی تصویرسازی 
غیر واقعی از یک امر کاذب و دروغین به شکل ایجابی می تواند نقش مهمی 

را ایفا کند.
رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه عنوان کرد: ما در مبحث 

دیپلماسی عمومی در حوزه کشوری، دولتی و غیر دولتی ضعف عمومی را 
به صورت عام در کشور شاهد هستیم به معقوله دیپلماسی عمومی، میزان 

اثرگذاری، تکنیک و روش های این حوزه ورود پیدا نکرده ایم و تسلط نداریم.
وی گفت: اما در بحث فلسطین، اقناع جامعه جهانی یکی از موضوعات موفق 
است که برای آن خوب کار کردیم و در حوزه بین المللی نیز تبیین خوبی ارائه 

داده ایم که این نتایج بخشی از موفقیت جمهوری اسلامی است.
رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه عنوان کرد: مسئله فلسطین 
با تلاش های جمهوری اسلامی جایگاه خود را پیدا کرده است؛ مقاومت حق 
مشروع برای فلسطین است که سرزمینش اشغال شده و ما توانستیم صدای 

رسای مقاومت در میان ملت، دولت و مجامع بین المللی باشیم.
وی ادامه داد: انتخابات همواره نماد حضور و ایستادگی ملت پای انقلاب و 
آرمان ها است و با توجه به اینکه دشمنان قصد دارند میان نظام و مردم فاصله 
ایجاد کنند، مقام معظم رهبری بر مشارکت پر شور و فراهم کردن زمینه برای 

حصور حداکثری تاکید کرده اند.
کنعانی بیان کرد: حضور مردم در انتخابات ایجاد کننده یاس و نا امیدی برای 
نظام سلطه است و دستگاه دیپلماسی به عنوان بخشی از نظام، مشوق برگزاری 

انتخابات پرشور خواهد بود.
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: مقاومت توسط جمهوری اسلامی ایران، 
با حمایت سردار سلیمانی تولید شد و تکثیر آن در دست مقاومت قرار گرفت، ما 
پشتیبان قاطع مقاومت هستیم و رکورد بی نظیری در حمایت سیاسی، حقوقی 

و بین المللی به ثبت رسانده ایم.
این مسئول تاکید کرد: نقطه هماهنگی ما در حوزه دانشجویان بین المللی 
وزارت علوم و بخش بین المللی وزارت علوم است و ما به عنوان وزارت خارجه 
از تقویت دانشجویان بین المللی حمایت می کنیم و اداره امور دانشجویی وزارت 

خارجه همواره در این راستا نقش جدی ایفا می کند.
وی در پایان صحبت هایش با تاکید براینکه امنیت در مرزهای شرقی 
مهم است گفت: در حوزه مرزبانان تامین امکانات، در حیطه وزارت کشور و 
فرماندهی مرزبانی است؛ درباره امنیت مرزی، فعالیت خارجی و همکاری امنیتی 
با کشورهای همسایه دستگاه دیپلماسی همواره حداکثر همکاری ها را داشته 

است و تامین امنیت در مرزهای شرقی برای ما دارای اهمیت ویژه است.

 آنچه که در پرسش و پاسخ دانشجویان با سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص فلسطین مطرح شد :

پروژۀ راه اندازی سامانه سرو از تیرماه 1401 و با همکاری وزارت عتف آغاز شد که 
همچنان ادامه دارد. پس از ایجاد زیرساخت پروژه و نامه نگاری های رئیس اداره رفاه 
وزارت عتف به کلیۀ دانشگاه های کشور، دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( جزء اولین 
دانشگاه هایی بود که با حمایت های معاونت توسعه و تلاش و پیگیری های همه جانبۀ 
حوزه اداری و رفاهی، بسترها و زیرساخت های لازم مانند درگاه پرداخت، سیستم 
ایمیل و پیامک، سیستم SSO و طراحی صفحه اول سایت سرو را برای بهره 

برداری هرچه سریعتر از این ظرفیت فراهم نمود.
این زیرساخت ها به منظور اشتراک منابع، تسریع در روند امور رفاهی و دسترسی 
عادلانه به منابع ایجاد شده است. با ایجاد این امکانات هرکدام از دانشگاه ها باید 
سامانۀ مستقل خود را داشته باشند و منابع مختلف و همچنین تنظیمات سیستم را 
در آن تعریف کنند. در سامانۀ مربوط به دانشگاه، حوزه ی رفاهی مسئولیت این کار را 
عهده دار بوده که توانستند با کار و تلاش بی وقفه و مستمر در بازه زمانی بسیار کوتاه 
انواع منابع از جمله سفرها، تسهیلات بانکی، بیمه تکمیلی، آزمون و نظرسنجی را در 
آن تعریف نمایند که در نهایت مورد بهره برداری همکاران محترم قرار گرفت. شایان 
ذکر است این سامانه به جز موارد گفته شده قابلیت اجرا در بحث منابع آزمایشگاهی، 

ورزشی، آموزشی و ... را نیز دارد.
مهندس ایوب پروینی، مدیر منابع انسانی و امور پشتیبانی دانشگاه درخصوص 
عملکرد و رویکرد ایجاد این سامانه با ارائه توضیحاتی بیان داشت: این سامانه برای 

شفافیت هرچه بهتر، تسریع در روند امور رفاهی و دسترسی آسان به منابع رفاهی 
دانشگاه راه اندازی شده است. از جمله موارد مهم دیگر و قابل اشاره می توان به بحث 
تمرکزگرایی و حذف سامانه های موازی متعدد اشاره کرد. همانطور که مستحضرید 
سامانه های زیادی در دانشگاه های مختلف تحت این عناوین فعالیت می کردند که با 
راه اندازی این سامانه تمای فعالیت ها متمرکز شده و به امید خدا به مرور سایر خدمات 

نیز در همین قالب ارائه خواهد شد که رضایت دوچندانی را به ارمغان خواهد آورد.
مدیر امور اداری و پشتیبانی در خصوص راه اندازی این سامانه بیان داشت: همانطور 
که اشاره شد سامانه رفاهی سرو برای مدیریت و استفاده بهینه از منابع رفاهی دانشگاه، 
عدالت در توزیع، شفافیت استفاده از منابع و تسریع در امور جاری راه اندازی شده است 
و همچنین در زیرساخت سامانه سرو، همکاران دانشگاه ها می توانند از منابع به اشتراک 

گذاشته شده در دانشگاه های دیگر نیز بدون نامه نگاری استفاده نمایند.
وی در خصوص تسهیلات و امکاناتی که این سامانه در اختیار کارمندان و استادان 
قرار می دهد گفت: در این سامانه تمامی منابع رفاهی دانشگاه از قبیل خدمات مربوط 
به سفر و گردشگری، تسهیلات بانکی و وام ها، خدمات مرتبط با بیمه تکمیلی درمان 
و حتی برگزاری آزمون ها و نظرسنجی به طور کامل و با صرف کمترین زمان ممکن 
قابل انجام است. علاوه بر آن انعطاف پذیری بالای سامانه باعث شده است تمامی 
نکات مدنظر به راحتی بر روی سامانه قابل اجرا باشد و کاملا دو بحث فرمان پذیری 

از اپراتور و رابط کاربری را ارائه می کند.
پروینی همچنین در ادامه درخصوص شفافیت، تکریم ارباب رجوع و تسریع امور 
جاری اظهار داشت: در گذشته روند گزارش گیری در حوزه پرداختی های مربوط به 
حوزه رفاهی امری سخت، زمانگیر و غیرشفاف بود به طوری که برای تهیه گزارش 
برای یک منبع خاص باید زمانی حداقل دو روز صرف این موضوع می شد؛ در حالی 
که با استقرار این سامانه هرگونه گزارش گیری در حوزه رفاهی به سرعت و با صرف 
کمترین زمان و کاملا دقیق است. هم چنین برای ثبت درخواست های همکاران 
محترم دانشگاهی زمان بسیار کمی صرف خواهد شد و در عین حال دارای شفافیت 

بسیار بالایی است.
وی در پایان گفت: این مدیریت با حمایت ریاست محترم دانشگاه و همراهی معاونت 
محترم توسعه و با هدف تهیه امکانات و منابع رفاهی در خور شأن جامعه دانشگاهی 
و ایجاد بستر مناسب برای دسترسی آسان و تسریع در درخواست ها به ارائه خدمات 
می پردازد و تلاش می شود این امر به مرور زمان و با تلاش مستمر برای رفاه حال 

همکاران محترم دانشگاه انجام شود.

سامانه رفاهی سرو دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( 

راه اندازی شد

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(: 

 رویدادهای  هفتهیادداشت



مقدمه: به گزارش روابط عمومی دانشگاه؛ یکی از 
دغدغه های اساسی مدیران حوزه منابع انسانی و چه 
بسا دغدغه اصلی ما در سطح کشور، بحث کارکنان 
سازمان ها، ادارات و مجموعه های مختلف است که 
عدم انتخاب صحیح  آنها، آسیب های زیادی را به 
همراه خواهد داشت و نتایج انتخاب ناشایست  نه 
تنها متوجه تحمیل هزینه های مالی و آموزشی برای 
سیستم بوده، بلکه در خود داوطلب و سازمان نیز 
موثر خواهد بود که باتوجه به این موضوع یک برنامه  
جذب و استخدامی مناسب و ساختارمند کمک می کند 
تا افرادی واجد شرایط و متناسب با شغل، با سجایای 
اخلاقی و شایسته؛ جذب سازمان ها شوند و از این 
طریق افزایش بهره وری و سلامت اداری سازمان ها 
در مسیر اصلی و رسالت درست خود قرار بگیرد. 
پس از انقلاب اسلامی در ایران، یکی از نهادهایی که 
بخشی از فرآیند جذب نیروهای متعهد و متخصص 
برعهده  را  دولتی  و سازمان های  وزارتخانه ها  در 

گرفته است، هسته های گزینش هستند. 

 همانطور که ارزیابی هایی بر اساس توانمندی های 
علمی تخصصی و عمومی و همچنین سلامت جسمانی 
و روان شناختی افراد صورت می گیرد، ارزیابی هایی 
نیز بر مبنای معیارهای ارزشی و فرهنگی نیز حائز 
اهمیت است و طبیعی است هر حکومت و نظامی در 
پذیرش کارکنان بر مبنای فرهنگ، ساختار اقتصادی، 
معیارهای ارزشی و نیاز خود، به تدوین اصول و 
شایسته ترین  جذب  با  تا  می کنند  اقدام  ملاک هایی 
کاراتر  و  مؤثر  اهداف خود،  به  دستیابی  در  افراد 
باشند که باتوجه به این مسئله ملاک ها و معیارهای 
گزینش نیروی انسانی نیز براساس اهداف، فرهنگ 
از  یکی  شود.  می  تعیین  جامعه  آن  ارزش های  و 
مهم ترین معیارهایی که در گزینش نیروی انسانی 
در هر جامعه و سازمانی اهمیت بسیار دارد، پایبندي 
افراد به اصول و آرمان های آن کشور و سازمان 
مربوطه است که معمولا در هر اداره و سازمانی این 
بخش تشکیل شده و در راستا اهداف آن سازمان 
و در یک کل منسجم در راستا اهداف و آرمان های 
در  را  ویژه ای  عملکردهای  و  برنامه ریزی  کشور 
دستور کار خود قرار داده است که به یقین دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( ضمن داشتن جایگاه مهم 
آموزشی و تربیتی در کشور و در سطح بین المللی 
از این موضوع مستثنی نیست، به همین منظور ما با 
محمد جباری، مدیر هسته گزینش کارکنان دانشگاه 

به گفت وگو نشستیم. 

 درخصوص بخش هسته گزینش کارکنان و وظایف این بخش 
توضیح بفرمایید؟ 

سالروز تشکیل گزینش به فرمان امام راحل )ره( عظیم الشان 
انقلاب در دیماه سال 1361 است، پس از این فرمان اولین هیأت 
گزینش کشور در وزارت آموزش و پرورش تشکیل و سپس در 
نهم اردیبهشت 1375 قانون گزینش آموزش و پرورش به سایر 

وزارتخانه ها تسری پیدا کرد. 

قرار گرفته و نتایج به دست آمده توسط ابلاغ به حوزه معاونت توسعه 
به صورت روشن و واضح، طی نامه کتبی پاسخ داده می شود. 

اقدامات این بخش را طی یک سال گذشته تشریح بفرمایید و 
در خصوص برنامه های آتی این بخش نیز توضیح دهید:

در سال گذشته کلیه پرونده های بدو ورود، تمدید قرارداد و مشاغل 
حساس دانشگاه بین المللی امام خمینی، مرکز آموزش عالی بوئین 
زهرا و پارک علم و فناوری استان قزوین در زمانبندی تعیین شده 
مورد بررسی و ارزیابی توسط هسته گزینش دانشگاه قرار گرفت و 
ابلاغ های مربوط به آن صادر و همچنین ضمن شرکت در دوره 
های آموزشی لازم از سوی وزارتخانه، جلساتی نیز با حوزه های 

مرتبط با گزینش دانشگاه برگزار شد.
در برنامه های آتی در نظر داریم باتوجه به اینکه تاکید ما بر ارتقا سطح 
اگاهی بخشی و بروز رسانی اطلاعات در وهله اول برای ارکان 
گزینش و سپس جامعه هدف است چراکه معمولا چالش هایی که 
در حوزه های مختلف شکل می گیرد معمولا ریشه در عدم اگاهی 
دارد و به مراتب افزایش سطح اطلاعات و آگاهی در حل چالش ها 
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این کتاب ضمن تبیین مفاهیم و مبانی نظری آموزش 
درسی  برنامه  ویژگی های  معرفی  به  زبان،  ارتباطی 
ارتباطی، مهم ترین راهبردهای آموزش ارتباطی زبان، 
آموزش زبان با اهداف ویژه و چالش های آموزش ارتباطی 

زبان می پردازد.
برای  جامع  راهنمایی  منزله ی  به  می تواند  اثر  این 
عربی آموزان ایرانی باشد و همچنین به عنوان یکی از 
منابع اصلی یا فرعی در برنامه درسی رشته آموزش زبان 
عربی در دو مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد مورد 

استفاده قرار گیرد.
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع 

غربی دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

  یادی از شهدا

دکتر نوید غفارزاده عضو هیات علمی گروه مهندسی 
برق- قدرت و دانشیار دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
است. وی در تمام مقاطع تحصیلی کارشناسی، کارشناسی 
ارشد و دکتری با رتبه اول فارغ التحصیل شده است. دکتر 
غفارزاده 69 مقاله در مجلات معتبر بین المللی و73 مقاله 
در کنفرانس های ملی و بین المللی چاپ کرده و داوری 
بیش از 150 مقاله در مجلات معتبر بین المللی را برعهده 
داشته است. همچنین دکتر غفارزاده مولف یک کتاب 
تصنیفی و 9 کتاب تالیفی در زمینه مهندسی برق بوده 
و سه کتاب در زمینه مهندسی برق را ترجمه کرده است.

دکتر نوید غفارزاده یکی از معدود افراد ایرانی است که 
 IET Premium Award برنده جایزه معتبر بین المللی
شده است. همچنین رساله دکتری وی به عنوان برترین 
رساله دکتری ایران در زمینه حفاظت الکتریکی شبکه های 
قدرت شناخته شده است. دکتر غفارزاده مجری چندین 
طرح پژوهشی بوده و عضو IEEE است. دکتر غفارزاده 
و  فنی  دانشکده  آموزشی  نمونه  استاد  عنوان  به  بار   5
مهندسی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 5 بار به 
عنوان پژوهشگر برتر دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه 

بین المللی امام خمینی )ره( برگزیده شده است.
معاونت  به  می توان  غفارزاده  دکتر  اجرایی  سوابق  از 
پژوهشی دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه بین المللی 
امام خمینی )ره(، مدیرکل دفتر گسترش دانشگاه جامع 
رشد  مرکز  شورای  در  عضویت  کشور،  کاربردی  علمی 
واحدهای فناور دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( و 
ارزیابی و تضمین کیفیت  عضویت در کارگروه نظارت، 
امورپژوهشی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( اشاره 
کرد. کتاب های “تکنیک های تولید انرژی الکتریکی و روند 
رویکردها”،”طراحی  و  ابزارها  تولید،  توسعه  برنامه ریزی 
دیستانس  “حفاظت  روشنایی”،  سیستم  محاسبات  و 
شبکه های قدرت”، “پیش بینی و محاسبه دیماند انرژی 
الکتریکی”، “مرجع تخصصی تاسیسات الکتریکی - جلد 
اول”، “مرجع تخصصی تاسیسات الکتریکی - جلد سوم”، 
“مرجع تخصصی تاسیسات الکتریکی - جلد دوم” و”کامل 
ترین مرجع تخصصی تاسیسات الکتریکی” کتاب هایی 
بوده که ایشان در تالیف و تصنیف آن مشارکت داشته 
به   می توان  وی  ترجمه  کتاب های  جمله  از  و  است 
بهره  و  “کنترل  قدرت”،  کتاب های”رله گذاری سیستم 
در  گذرا  الکتریکی”و”حالت های  ریزشبکه های  برداری 

سیستم های قدرت” اشاره کرد.

آشنایی 
با   دکتر نوید غفارزاده عضو هیات 

علمی گروه مهندسی برق - قدرت و از 
پژوهشگران برتر دانشگاه

پیام بهداشتی

امام باقر علیه  السلام:از امروز و فردا کردن بپرهیز، زیرا که آن دریایی است 
که هلاک شوندگان در آن غرق می شوند. تحف العقول ص ۲۸۵

لاکتوز تحمل  عدم 

ماموریت بین المللی دانشگاه رسالت گزینش را 
دو چندان می کند

محمد جباری، مدیر هسته گزینش کارکنان دانشگاه :

آموزش ارتباطی زبان؛ برنامه ها و 
راهبردها

و حرکت به سوی اهداف اثرگذار خواهد بود، دوره هایی آموزشی 
متناسب با فرایندهای گزینشی برگزار کنیم که مقدمات آن در حال 
فراهم شدن است و در صورت قطعی شدن، اطلاع رسانی خواهد 
شد. به این منظور برنامه ریزی شده تا سلسله دوره هایی با مشارکت 
و همکاری واحد آموزش کارکنان دانشگاه با ارائه گواهی معتبر 
برگزار شود. همچنین طرح های جدیدی در جهت سهولت کار 
کارگزاران گزینش و بروز رسانی آن متناسب با ساختارهای فعلی 

کشور در حال تدوین است.
ضمن تشکر از وقتی که برای این مصاحبه گذاشتید، در پایان 
اقدامات  دانشگاه،  المللی   بین  جایگاه  به  باتوجه  بفرمایید 
مجموعه گزینش تا چه میزان در جذب نیروهای مفید اثرگذار 

خواهد بود؟ 

نام دانشگاه به نام مبارک امام خمینی)ره( مزین شده است و 
ماموریت آن نه تنها در سطح کشور بلکه در سطح بین المللی 
تعریف و تشریح می شود و در واقع دانشجویان بین المللی سفیران 
کشور خواهند بود که این دو مسئله رسالت ما را در حوزه گزینش 
جهت تامین نیروی مناسب دوچندان می کند و رفتار و اقدام ما در 
حوزه گزینش و تایید صلاحیت افراد در انعکاس رفتار و اقدام صحیح 

کارکنان نسبت به جامعه هدف بسیار اثر گذار خواهد بود. 
از سوی دیگر باید به این نکته توجه داشت که دانشگاه تنها یک 
مکان آموزشی نیست بلکه مسئله تربیتی و اخلاقی نیز در آن جایگاه 
ویژه دارد و تایید صلاحیت کارکنان در واقع اقدام مهمی است که 
نمود آن در سطح جامعه و جوامع دانشگاهی بسیار اثرگذار خواهد 
بود. تلاش ما بر این بوده است در این خصوص با حساسیت بیشتر 
و دقت نظر اقدام نموده و ضمن حفظ شأن و جایگاه افراد در روند 

سلامت جامعه دانشگاهی قدمی موثر برداریم.
این مهم با توجه به عنایت ویژه ریاست محترم، جناب آقای دکتر 
قاسم زاده و  یاری معاونت ها و مدیران  دانشگاه الحمدلله محقق 

گشته است.

آنچه از فرمایشات حضرت امام خمینی )ره( و مقام معظم رهبری 
در خصوص عملکرد گزینش بر می آید آن است که گزینش 
در فرایندی همه جانبه به انتخاب نیروهایی اصلح و کارآمد و 
متخصص و متعهد برای مجموعه ها و سازمان های کشور 
همت می گمارد و در واقع اساس رسمیت فعالیت شغلی افراد 
در سازمان های مختلف با طی فرایند گزینش حاصل می شود. 
حفظ آبروی افراد و صیانت از سلامت نظام اداری کشور با جذب 
نیرو ها معتقد و متعهد به نظام مقدس جمهوری اسلامی در 

فرمایشات مقام معظم رهبری ملحوظ و محسوس است.
در ابتدای تأسیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( هسته 
گزینش دانشگاه به صورت رسمی و جدی فعالیت خود را آغاز 
و همواره مبنای کار آن چنین بوده که بر اساس قانون و ضوابط 
و معیارهای گزینش در انتخاب اشخاص صالح و سالم اقدام 

می کند.

اهمیت این بخش در دانشگاه چیست و چه خدماتی را ارائه 
می دهد؟ 

در راستای جذب نیروی متعهد و کارآمد بازوی توانمند مدیریت 
دانشگاه است.

کلیه نیروهای رسمی، پیمانی و قرراردادی و روزمزد و عناوین مشابه 
که بیش از 40 ساعت در ماه فعالیت اداری و اجرایی دارند مشمول 
فرایند گزینش بوده و این مهم توسط هسته گزینش دانشگاه و به 

همت کارشناسان مجرب این بخش انجام می گیرد.

در خصوص فرایند گزینش کارکنان توضیحاتی ارائه فرمایید؟

فرایند گزینش عموما از حوزه معاونت توسعه دانشگاه ها به صورت 
نامه )معرفی( صورت گرفته و در چارچوب زمان بندی های مربوطه 
طی مراحل مختلف گزینش از قبیل استعلام ها، تحقیق، مصاحبه و 

مکاتبات خاص و موردی انجام می گیرد .
در آخر این فرایند توسط هسته گزینش مورد ارزیابی و صدور رای 

شهید
محمد ابراهیم افشار 

ونگینی
هفدهم دی 1338، در شهر قزوین به 
دنیا آمد. تا پایان دوره راهنمایی درس 
خواند. کارگر بود. سال 1358 ازدواج 
دختر  یک  و  پسر  یک  و صاحب  کرد 
حضور  جبهه  در  بسیج  سوی  از  شد. 
سردشت  در   ،1366 تیر  پنجم  یافت. 
اصابت  اثر  بر  عراقی  نیروهای  توسط 
ترکش به سر و گردن، شهید شد. مزار 
واقع  زادگاهش  شهدای  گلزار  در  او 

است.

عدم تحمل لاکتوز به معنی ناتوانی در هضم لاکتوز است. 
لاکتوز نوعی قند است که در شیر وجود دارد. این قند در 
روده باریک توسط آنزیمی به نام لاکتاز شکسته می شود تا به 
اجزای کوچکتر که برای بدن قابل جذب است، تبدیل شود. 
اگر آنزیم لاکتاز وجود نداشته باشد،  لاکتوز موجود در شیر 
و سایر محصولات لبنی بدون هضم و جذب شدن از روده 
باریک عبور می کند و به روده بزرگ می رسد. باکتری های 
طبیعی روده بزرگ از این قند استفاده  می کنند و موجب 
ایجاد علائم ناخوشایندی می شوند. در بعضی ازافراد ممکن 
است این آنزیم به دلایل مختلف ساخته نشود. این افراد 30 
دقیقه تا 2 ساعت پس از مصرف شیر و محصولات لبنی 

ممکن است دچار علائم زیر شوند.
هرچند علائم می تواند  از فردی به فرد دیگر متفاوت باشد: 
حالت تهوع و گاهی اوقات استفراغ؛ اسهال؛ معده درد؛ دل 

درد؛ نفخ؛ و افزایش دفع گاز و بادگلو.
انواع عدم تحمل لاکتوز: ممکن است شما با مواردی روبرو 
شده باشید که در آن بزرگسالان بعد از خوردن شیر و سایر 
محصولات لبنی دچار علائم عدم تحمل لاکتوز می شوند، در 
حالی که در کودکی مشکلی با مصرف شیر نداشتند. این 
افراد به عدم تحمل لاکتوز اولیه دچار هستند .در عدم تحمل 
لاکتوز اولیه که شایع ترین نوع است، بدن در اوایل زندگی 
که تنها تغذیه نوزاد شیر است، آنزیم لاکتاز را می سازد؛ اما با 
افزایش سن و زمانی که سایر غذاها جایگزین شیر می شوند، 
این آنزیم دیگر ساخته نمی شود .بنابراین ممکن است بسیاری 
از افراد علائم عدم تحمل لاکتوز را در بزرگسالی نشان دهند.

از انواع دیگر عدم تحمل لاکتوز می توان به موارد زیر اشاره 
کرد:

- عدم تحمل لاکتوز ثانویه: در این موارد، روده کوچک پس 
از آسیب یا پس از یک بیماری یا عفونت، ساخت لاکتاز را 

                    
بخشی از وصیت نامه شهید:                                 

بسمه تعالی با عرض سلام پس از عرض سلام سلامتی شما را از 
درگاه خداوند متعال خواهانم و امیدوارم که همیشه در زندگیتان 
خوب و خوش بوده و در زیر سایه امام زمان )عج( پدر گرامی پدر 
عزیزم می بخشید که اگر شماها را اذیت کرده ام و حلالم کن. 
همینطور به تک تک خانواده ام می گویم که مرا ببخشید و حلالم 
کنید. پدر عزیزم سال قبل وصیتنامه ای نوشته بودم که پیش 
شما هست و اگر آن وصیتنامه ای که نوشته ام اگر یکی نوشتم 
و آنها دوباره تکرار کنید و چه خبری که بیادم می آید می نوشتم. 
اول باید خانواده ام بداند گریه کردن خوب نیست. چون دشمن از 
گریه های شماها عزیزان سوء استفاده می کند. وصیتنامه ای هم 
نوشته ام به گردان داده ام و او را هم می خوانم. برادران به شماها 
عزیزان یکی یکی می گویم که همیشه در نماز جمعه شرکت 
داشته و شرکت کنید و همینطور در مسجد محل که می توانید 
هرگونه کمک کنید. و اگر وقت کردید تمام فرم های مسجد را باید 
بدهد بشورید واگر پدر و مادرم و همسرم و برادرانم و خواهرانم 
راضی بودند. همسرم و مادرم و خواهرانم و برادرانم و فرزندانم دلم 
می خواست که یک بار دیگر هم که شده شما را زیارت می کردم و 
کربلایی حسین با اهل خانواده شهدا از طرف من از شماها و تمام 
فامیل هایم حلالیت بطلیبد. زیاد سر شما را درد نمی آورم . برادرم 
دلم می خواست که بودم و با اهل خانواده به مشهد می رفتیم و 
اگر توانستی با اهل خانواده آنها را به مشهد ببر. برادرجان و دیگر 
اگر هر چه خودت می خواهی در مجلس کوتاهی نکن. همسرم و 
فرزندانت را دور خودت جمع می کنی با خودت زندگی می کنی 
هر چقدر که خودت می خواهی می توانی در خانه با فرزندانت 
زندگی کنید. حلالم کنید. بخدای بزرگ می سپارم خداحافظ 

خدانگهدار همگی شما عزیزان باشد. 

متوقف می کند.
- عدم تحمل لاکتوز رشدی: برخی از نوزادان که خیلی زود 
به دنیا می آیند )نوزادان نارس( ممکن است قادر به تولید 
لاکتاز کافی نباشند. این اغلب یک مشکل کوتاه مدت است 

و از بین می رود.
- عدم تحمل لاکتوز مادرزادی: در موارد بسیار نادر، افراد با 

ناتوانی در ساخت لاکتاز به دنیا می  آیند.
 درمان عدم تحمل لاکتوز: هیچ درمانی وجود ندارد که به بدن 
کمک کند لاکتاز بیشتری تولید کند. اما با تغییر رژیم غذایی، 
می توان علائم را مدیریت کرد. در گذشته به افرادی که عدم 
تحمل لاکتوز داشتند توصیه می شد که از مصرف لبنیات 
اجتناب کنند. امروزه، متخصصان سلامت پیشنهاد می کنند 
که غذاهای لبنی مختلف را امتحان کنید و ببینید کدام یک 
علائم کمتری ایجاد می کنند. به این ترتیب همچنان می توان 

کلسیم کافی و سایر مواد مغذی مهم را دریافت کنید.
 در زیر به چند نکته برای مدیریت مصرف لاکتوز در رژیم 

غذایی اشاره می شود:
- مصرف مواد غذایی حاوی لاکتوز را به آرامی شروع کنید؛ 
سعی کنید مقدار کمی شیر یا فرآورده های شیر به رژیم 
غذایی اضافه کنید و ببینید که بدن شما چگونه واکنش 

نشان می دهد.
- شیر و فرآورده های آن را با سایر غذاها مصرف کنید تا علائم 

کمتری داشته باشید. برای مثال شیر را با غلات بخورید.
- از محصولات لبنی با سطوح کمتر لاکتوز، مانند پنیرهای 

سفت و ماست استفاده کنید.
- از شیر و محصولات لبنی بدون لاکتوز یا حاوی آنزیم لاکتاز 

استفاده کنید.

تاکید ما بر ارتقا سطح آگاهی بخشی و 
بروز رسانی اطلاعات در وهله اول برای 

ارکان گزینش و سپس جامعه هدف است 
چراکه معمولا چالش هایی که در حوزه های 

مختلف شکل می گیرد معمولا ریشه در 
عدم آگاهی دارد و به مراتب افزایش 

سطح اطلاعات و آگاهی در حل چالش ها و 
حرکت به سوی اهداف اثرگذار خواهد بود.


